[bookmark: P33]АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 года                                      №14

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кондрашкинского сельского поселения от 02.02.2016 №11 «Об утверждении административного регламента администрации Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Рассмотрев протест прокуратуры Каширского района на постановление администрации Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 02.02.2016 №11, руководствуясь приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.05.2021г. №1007 «О внесении изменения в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 №1111», администрация Кондрашкинского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в регламент администрации Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации Кондрашкинского сельского поселения от 02.02.2016 №11( далее – Административный регламент)
1.1. В пункте 2.4. Административного регламента:
1) Абзац 1 изложить в следующей редакции: «Срок принятия решения о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка либо об отказе в выдаче разрешения не должен превышать 30 дней со дня поступления заявления»
2) Дополнить абзацем 5: «Администрация сельского поселения информирует заявителя о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта в течение 1 рабочего дня с момента поступления отчета об оценке рыночной стоимости права»
2. [bookmark: _GoBack]Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кондрашкинского
сельского поселения                                                     В.И.Горбатов